
 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 1 ze 19 

Manžetový automatický tlakoměr 

Obj. číslo 201.4928 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 2 ze 19 

Přehled přístroje 

 

 
 

indikace stavu baterií     

    probíhá měření      

  porucha srdečního rytmu během měření  

    hodnota uložená v paměti     
 
 
Rozsah dodávky          

 
 
1 tlakoměr 
   boso-medistar +  

2 baterie 
   LR 03 (AAA)  

1 pouzdro 1 návod 
  k použití  

1 pas krevního tlaku   

 

kryt přihrádky na baterie 

stupnice hodnocení WHO 

LCD displej 

tlačítko M 

tlačítko START 

 

 

 

 

 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 3 ze 19 

Úvod            

 
Vážený zákazníku, jsme velmi potěšeni, že jste se rozhodl zakoupit si tlakoměr boso. 
 
Značka boso ručí za nejvyšší kvalitu a přesnost a je volbou číslo 1 také pro profesionály: 
s tlakoměry boso aktuálně pracuje 77 % všech německých lékařů (studie GfK 1/2010). 
Dlouholeté zkušenosti z profesionální oblasti jsou využity také ve všech přístrojích pro 
pacienty k samostatnému měření krevního tlaku doma. 
 
Tento přístroj byl podroben naší přísné kontrole kvality a je vaším spolehlivým partnerem 
pro kontrolu vašich hodnot krevního tlaku. 
 

 Přečtěte si, prosím, před prvním použitím pečlivě tento návod k použití, neboť 
správné měření krevního tlaku je možné jen při správném zacházení s přístrojem. 
 

V tomto návodu k použití se pro akci uživatele používá symbol „“. 
 
Potřebujete-li pomoci s uvedením do provozu, použitím nebo údržbou, obraťte se, prosím, 
na váš specializovaný obchod nebo na výrobce. 
 
Tlakoměr boso-medistar+ je vhodný pro pacienty jakéhokoli věku, jejichž obvod zápěstí je 
13,5 až 21,5 cm. Přístroj není vhodný pro novorozence. 

 
 
Bezdrátové komunikační přístroje jako například bezdrátové přístroje domácí sítě, mobilní 
telefony, bezdrátové telefony a jejich základní stanice, přenosné vysílačky mohou tento 
tlakoměr ovlivnit. Proto byste měli od těchto přístrojů zachovat vzdálenost alespoň 3,3 m. 
 
Neočekávaný provozní stav nebo událost, která zhoršila nebo by mohla zhoršit zdravotní 
stav, je nutno neprodleně oznámit výrobci. 
 
Při použití tohoto přístroje ve zdravotnictví (podle nařízení pro provozovatele lékařských 
výrobků) je nutno v pravidelných intervalech provádět technické kontroly měření (viz 
strana 35). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

____________________________________________________________________________ 
CONATEX – DIDACTIC UČEBNÍ POMŮCKY s.r.o. – Velvarská 31 – 160 00 Praha 6 

Tel.: 224 310 671 – Tel./Fax: 224 310 676 

Email: conatex@conatex.cz – http: www.conatex.cz  
 

Strana 4 ze 19 

Stručný návod 

 

 Vložte baterie, dbejte přitom na správnou polaritu  

 Přiložte přístroj na obnažené zápěstí tak, aby se displej nacházel na spodní straně 
ruky  

Zápěstí musí při měření být ve výši srdce. 

 Měření spustíte (a zrušíte) stisknutím tlačítka START  
Po měření se zobrazí naměřené hodnoty systoly, diastoly a pulzu  

 Vyvolání paměti: Na vypnutém přístroji stiskněte tlačítko M. První zobrazená 
hodnota je průměrná hodnota všech uložených měření. Současně se zobrazí počet 
všech uložených měření, např. „A90“. Po opětovném opakovaném stisknutí tlačítka 
M se v řadě zobrazí příslušné jednotlivé naměřené hodnoty. 

Tento stručný návod nenahrazuje podrobné informace k zacházení a bezpečnosti 
vašeho tlakoměru, obsažené v návodu k použití. 
 

Přečtěte si proto, prosím, bezpodmínečně návod k použití! 
 
 


